
Staatliches Berufsschulzentrum "Heinrich Ehrhardt" Eisenach

Berufsfelder Wirtschaft und Verwaltung

99817 Eisenach - Palmental 14

Telefon: (03691)82330   Fax: (03691)8233-218   E-Mail: focke@sbsz-eisenach.de

Unterrichtsblöcke im Schuljahr 2024/25
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31 29.07. 02.08.

32 05.08. 09.08. X X X

33 12.08. 16.08. FOS X X X X X

34 19.08. 23.08. X X X

35 26.08. 30.08. X X X X

36 02.09. 06.09. X FOS X FOS X X

37 09.09. 13.09. X X X X

38 16.09. 20.09. X X X X

39 23.09. 27.09. FOS X FOS X FOS X X

40 30.09. 04.10.

41 07.10. 11.10.

42 14.10. 18.10. X X X X

43 21.10. 25.10. X FOS X X X X

44 28.10. 01.11. X X X

45 04.11. 08.11. X X X X

46 11.11. 15.11. X X X X

47 18.11. 22.11. X FOS X FOS X X

48 25.11. 29.11. X X X X

49 02.12. 06.12. X X X X

50 09.12. 13.12. FOS X FOS X FOS X X

51 16.12. 20.12. X X X X

52 23.12. 27.12.

1 30.12. 03.01.

2 06.01. 10.01. FOS X X X X X

3 13.01. 17.01. X X X

4 20.01. 24.01. X X X X

5 27.01. 31.01. X FOS FOS X X X

6 03.02. 07.02.

7 10.02. 14.02. X X X

8 17.02. 21.02. X X X X

9 24.02. 28.02. X X X

10 03.03. 07.03. FOS X FOS X FOS X X

11 10.03. 14.03. X X X X

12 17.03. 21.03. X X X X

13 24.03. 28.03. X FOS X FOS X X

14 31.03. 04.04. X X X X

15 07.04. 11.04.

16 14.04. 18.04.

17 21.04. 25.04. X X X X X

18 28.04. 02.05. X X

19 05.05. 09.05. X FOS X X X X

20 12.05. 16.05. X X

21 19.05. 23.05. X X X X

22 26.05. 30.05.

23 02.06. 06.06. X X X X

24 09.06. 13.06. X X

25 16.06. 20.06. FOS FOS FOS X

26 23.06. 27.06. X X X X

Blöcke 12 12 12 12 12 12 13 13 12 12 12 4 4 4

Unterrichtsfreie Tage: 01.11.2024 und 02.05.2025

Tag der offenen Tür: IHK-Prüfung

Winterferien

Herbstferien

Weihnachtsferien

25.01.2025

Osterferien

F
O

S
-

P
rü

f

F
O

S
-

P
rü

f

F
O

S
-

P
rü

f

Stand:06.03.2024



Staatliches Berufsschulzentrum "Heinrich Ehrhardt" Eisenach

Berufsfelder Metalltechnik, Elektrotechnik und Mechatronik

99817 Eisenach - Palmental 14

Telefon: (03691)82330      Fax: (03691)8233-218        E-Mail: focke@sbsz-eisenach.de

Unterrichtsblöcke im Schuljahr 2024/25
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31 29.07. 02.08.

32 05.08. 09.08. X X X X X

33 12.08. 16.08. FOS X FOS X FOS X X X

34 19.08. 23.08. X X X X

35 26.08. 30.08. X X X X

36 02.09. 06.09. FOS X X FOS X FOS FOS X X

37 09.09. 13.09. X X X X X X

38 16.09. 20.09. X X X X X X X

39 23.09. 27.09. FOS FOS X FOS FOS X FOS FOS X X X

40 30.09. 04.10.

41 07.10. 11.10.

42 14.10. 18.10. X X X X X X X

43 21.10. 25.10. FOS X X FOS X X FOS X X

44 28.10. 01.11. X X X X

45 04.11. 08.11. X X X X X X

46 11.11. 15.11. X X X X X X

47 18.11. 22.11. FOS X X FOS X X FOS FOS X X

48 25.11. 29.11. X X X X X X X

49 02.12. 06.12. X X X X X

50 09.12. 13.12. FOS FOS X FOS FOS X FOS FOS X X

51 16.12. 20.12. X X X X X X

52 23.12. 27.12.

1 30.12. 03.01.

2 06.01. 10.01. X X FOS X FOS X FOS X X

3 13.01. 17.01. X X X X

4 20.01. 24.01. X X X X X X

5 27.01. 31.01. X X FOS X FOS X X FOS FOS X

6 03.02. 07.02.

7 10.02. 14.02. X X X X X

8 17.02. 21.02. X X X X X

9 24.02. 28.02. X X X X X

10 03.03. 07.03. FOS FOS X FOS FOS X FOS FOS X X X

11 10.03. 14.03. X X X X X X

12 17.03. 21.03. X X X X

13 24.03. 28.03. X X FOS X FOS X X FOS FOS X

14 31.03. 04.04. X X X X X

15 07.04. 11.04.

16 14.04. 18.04.

17 21.04. 25.04. X X X X X X

18 28.04. 02.05. X X X X

19 05.05. 09.05. FOS X X FOS X FOS X X X

20 12.05. 16.05. X X X X

21 19.05. 23.05. X X X X X X

22 26.05. 30.05. X X X X

23 02.06. 06.06. X X X X X

24 09.06. 13.06. X X X X X

25 16.06. 20.06. FOS FOS X X FOS FOS X FOS FOS X X

26 23.06. 27.06. X X X X X X

Blöcke 12 12 12 12 12 4 4 12 12 12 12 4 12 12 12 12 12 12 4 4 4 4 4

Unterrichtsfreie Tage: 01.11.2024 und 02.05.2025

Tag der offenen Tür: IHK-Prüfung FOS Schulwoche für Lehrlinge mit FOS

Winterferien

Herbstferien

Weihnachtsferien

25.01.2025

Osterferien
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